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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

18-08-20 Aftale Meddelt På tilsynet blev det aftalt, at opgørelse over modtaget jord 
fremsendes til Aalborg Kommune. 

18-08-20 Aftale Meddelt På tilsynet blev det aftalt, at det forurenede jord, der på nuvæ-
rende tidspunkt ikke er afdækket, hurtigst muligt skal slutaf-
dækkes. 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Voldanlægget er en del af gældende lokalplan (7-1-111) for området. Formålet med volden er at sikre, 
at støjgrænsen i en ny udstykning kan overholdes i forhold til trafikstøj fra Egensevej. Der er i forbin-
delse med udarbejdelse af lokalplanen for området lavet en støjberegning (se bilag 2) der viser, at der 
er behov for støjdæmpende tiltag nord for udstykningen mod Egensevej. 

 

Arkil er driftsansvarlig for etablering af volden, som etableres med ren og lettere forurenet jord og vil 
blive ca. 650 m lang, 11-21 m bred og 3-4 m høj. Der vil blive anvendt ca. 21.000 m3 jord (ca. 37.800 
tons). Jorden kommer fra diverse anlægsprojekter, især i Aalborg Kommune. Adgangen til voldanlæg-
get forventes hovedsageligt at foregå via eksisterende overkørsel på Egensevej. Overkørslen er etab-
leret som adgang for anlægsmaskiner og jordtilførsler med lastbiler. 

 

Virksomhedens driftstid er hverdage kl. 07.00-18.00, men kun efter behov, dvs. når der er jord at mod-
tage. Specielt i forbindelse med frost eller meget nedbør vil der være ingen eller begrænset drift. Det 
forventes, at etableringsperioden er fra 21. oktober 2019 til 31. december 2020. 

 

Miljøgodkendelsen af 21. oktober 2019 udløber når volden er færdigetableret og senest når driften har 
været indstillet i tre år.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl.) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

  7-18   

 Miljøledelse   

    

Luftemissioner 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft, afkast Virksomheden har ingen afkast. 

Luft, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 29-30 i miljøgodkendelsen af 21. oktober 2019. 

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Primære kilder til støj er virksomhedens 1-3 entreprenørmaskiner, når 
anlægsarbejdet er i gang, samt til- og frakørsel i forbindelse med leve-
ring af jord.  

Støj, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 31-40 i miljøgodkendelsen af 21. oktober 2019. 
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Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Der er ingen spildevand fra projektet.  

Spildevand, overfladevand Overfladevand nedsiver eller ledes til grøft langs Egensevej.  

 

Olietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Der er ingen tanke på pladsen. Maskinerne tankes ved et af Arkils andre 
projekter i Aalborg Øst, hvor maskinerne også benyttes, når de ikke bru-
ges til etablering af volden.  

Olietanke, vilkår i miljøgod-
kendelse 

Vilkår 22 i miljøgodkendelsen af 21. oktober 2019. 

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden modtager jord til etablering af støjvold. Der må modtages 
jord af kategori 1 (ren jord) og kategori 2 (forurenet jord). Der er modta-
get ca. 27.000 tons jord til projektet og der mangler at blive tilført ca. 
13.000 tons. På tilsynet blev det aftalt, at opgørelse over modtaget jord 
fremsendes til Aalborg Kommune.  

 

Råvarer, opbevaring Der skal udlægges et markeringsnet mellem intakt jord og tilført jord på 
det område hvor volden etableres og mellem den indbyggede jord og 
slutafdækningen. Volden skal løbende, og senest en uge efter jorden er 
modtaget, slutafdækkes med 0,5 m ren jord.  

På tilsynet kunne det konstateres, at det forurenede jord ikke altid slutaf-
dækkes senest en uge efter modtagelsen, som beskrevet i vilkår 20 i 
miljøgodkendelsen. På tilsynet blev det aftalt, at det forurenede jord, der 
på nuværende tidspunkt ikke er afdækket, hurtigst muligt skal slutafdæk-
kes.  

Råvarer, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 26 i miljøgodkendelsen af 21. oktober 2019. 

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Der er ingen affald i forbindelse med etablering af volden. I tilfælde af 
jord indeholdende byggeaffald eller anden forurening afvises modtagel-
sen af jorden.  

Affald, vilkår i miljøgodken-
delse 

Vilkår 27-28 i miljøgodkendelse af 21. oktober 2019. 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Generelle bemærkninger Arkil forventer at afslutte voldprojektet i oktober. Når projektet er afslut-
tet, skal Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø orienteres jf. vilkår 6 i mil-
jøgodkendelsen.  
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Planforhold Virksomheden er beliggende i område 7.1B3 i kommuneplanen, der er 
udlagt til boligområde. 

Virksomheden er omfattet af lokalplan 7-1-111 vedtaget af Byrådet den 
9. september 2019. 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Virksomheden modtager kun jord, når der er en driftsansvarlig person til 
stede på pladsen. Indkørslerne til pladsen er afspærret med henholdsvis 
betonklods og bunke af grus. I forbindelse med modtagelse af jord fore-
tages en visuel modtagekontrol. Jord indeholdende byggeaffald eller lig-
nende samt jord med synlige tegn på forurening afvises.  

Virksomheden har mapper for hver transportør, der leverer jord til projek-
tet. For hver anvisning er der jordanalyser og følgesedler.  

 

Jordforurening Området er ikke kortlagt, men volden opbygges med en kerne af lettere 
forurenet jord.  

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn 

På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn 
på jordforurening. Volden opbygges dog af lettere forurenet jord, der lø-
bende skal afdækkes med ren muldjord.  

Bæredygtighed På tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed, da projektet forventes 
afsluttet allerede i oktober. 

 

 


